

令和7年5月19日

# 名神湾岸連絡線他移転工法案検討等業務

## 【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

## 1. 業務名

業務名	名神湾岸連絡線他移転工法案検討等業務
履行場所	兵庫県西宮市今津社前町地先ほか

## 2. 業務内容

1) 事務所名	兵庫国道事務所
2) 履行期間	自 令和7年5月20日 至 令和8年3月13日
3) 設計説明	本業務は、兵庫国道事務所が施行する事業に必要な土地等の取得に伴う補償金の算定等の業務に係る敷地利用実態の調査及び移転工法案の作成等を行うものである。
4) 業務内容	<ul style="list-style-type: none"><li>・移転工法案の検討等</li></ul>

総 括 表

費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
名神湾岸連絡線他移転工法案検討等業務					
用地調査等業務	式	1		21,780,000	
業務原価	式	1		14,159,319	
直接原価	式	1		9,474,634	
直接人件費	式	1		8,699,509	
用地調査等 打合せ協議	業務	1	87,500	87,500	第1号単価表
打合せ協議	回	2	87,500	175,000	第2号単価表
打合せ協議	業務	1	87,500	87,500	第3号単価表
作業計画の策定	業務	1	48,070	48,070	第4号単価表
移転工法案の 検討	業務	1	133,000	133,000	第5号単価表

総 括 表

費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
移転工法案の 検討 関係資料収集 3未満	権利者	2	81,480	162,960	第6号単価表
企業内容等 の調査 予備調査済	事業所	2	95,160	190,320	第7号単価表
敷地使用実態 の調査 敷地使用実態の 調査 3,000㎡以上 5,000㎡未満 予備調査済	事業所	1	259,266	259,266	第8号単価表
敷地使用実態 の調査 敷地使用実態の 調査 15,000㎡以上 25,000㎡未満 予備調査済	事業所	1	774,263	774,263	第9号単価表
移転工法案の 作成 3,000㎡以上 5,000㎡未満 予備調査済	事業所	1	1,537,953	1,537,953	第10号単価表
移転工法案の 作成 15,000㎡以上 25,000㎡未満 予備調査済	事業所	1	4,584,563	4,584,563	第11号単価表
機械設備 設計 A 100㎡未満	事業所	2	125,626	251,252	第12号単価表
機械設備 設計 A 100㎡以上 200㎡未満	事業所	2	157,713	315,426	第13号単価表
再算定業務 附帯工作物の 調査及び算定 独立工作物 (再算定)	箇所	3	30,812	92,436	第14号単価表
直接経費（積上げ部分）	式	1		775,125	

総 括 表

費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
材料費等	式	1		608,965	第1号内訳書
旅費交通費	式	1		166,160	第2号内訳書
その他原価	式	1		4,684,685	
その他原価	式	1		4,684,685	第3号内訳書
一般管理費等	式	1		7,620,681	
一般管理費等	式	1		7,620,681	
業務価格	式	1		21,780,000	
消費税等相当額	式	1		2,178,000	
業務費	式	1		23,958,000	

第1号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		業務着手時				単 価 年 度		
									令和6年度-4(兵庫県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人	0.50			0.5000				0.50	66,900	33,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	59,600	29,800
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	48,500	24,250
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										87,500
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											87,500

第2号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		中間打合せ				単 価 年 度			
	名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
			< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人	0.50				0.5000				0.50	66,900	33,450
技師 (A)	人	0.50				0.5000				0.50	59,600	29,800
技師 (B)	人	0.50				0.5000				0.50	48,500	24,250
技師 (C)	人											
技術員	人											
			<内業(図面等)>									
主任技師	人											
技師 (A)	人											
技師 (B)	人											
技師 (C)	人											
技術員	人											
			<内業(算定)>									
主任技師	人											
技師 (A)	人											87,500
技師 (B)	人											
技師 (C)	人											
技術員	人											
												(変化率)
												変化率 + 1
単位当たり												87,500

第3号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		成果物納入時				単 価 年 度			
	名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
			< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人	0.50				0.5000				0.50	66,900	33,450
技師 (A)	人	0.50				0.5000				0.50	59,600	29,800
技師 (B)	人	0.50				0.5000				0.50	48,500	24,250
技師 (C)	人											
技術員	人											
			<内業(図面等)>									
主任技師	人											
技師 (A)	人											
技師 (B)	人											
技師 (C)	人											
技術員	人											
			<内業(算定)>									
主任技師	人											
技師 (A)	人											87,500
技師 (B)	人											
技師 (C)	人											
技術員	人											
						業務内容						(変化率)
						変化率 + 1						
単位当たり												87,500



第4号単価表	用地調査等 打合せ協議		作業計画の策定		作業計画案の 作成			単 価 年 度			
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単 位	基 準 値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人				0.3800				0.38	66,900	25,422
技師 (A)	人				0.3800				0.38	59,600	22,648
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人	0.38									
技師 (A)	人	0.38									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										48,070
技師 (B)	人										(変化率)
技師 (C)	人										
技術員	人										
					変化率 + 1						
単位当たり											48,070

第5号単価表	移転工法案の 検討		現地踏査						単 価 年 度		
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人	0.76			0.7600				0.76	66,900	50,844
技師 (A)	人	0.76			0.7600				0.76	59,600	45,296
技師 (B)	人	0.76			0.7600				0.76	48,500	36,860
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										133,000
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
業務内容										(変化率)	
変化率 + 1											
単位当たり										133.000	

第6号単価表	移転工法案の 検討		関係資料収集		3未満				単 価 年 度		
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞  1.68			＜ 外内業計 ＞  1.6800				1.68	48,500	81,480
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
											81,480
業務内容											(変化率)
変化率 + 1											
単位当たり											81,480

第7号単価表	移転工法案の 検討		企業内容等 の調査		予備調査済				単 価 年 度		
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単 位	基 準 値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >						
主任技師	人						予備調査確認要				
技師 (A)	人	0.70			1.0500		0.50		0.52	59,600	30,992
技師 (B)	人	0.70			1.3000		0.50		0.65	48,500	31,525
技師 (C)	人	0.70			1.6200		0.50		0.81	40,300	32,643
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.35									
技師 (B)	人	0.60									
技師 (C)	人	0.92									
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										95,160
技師 (B)	人										(変化率)
技師 (C)	人										
技術員	人										
							変化率 + 1				
単位当たり											95,160

第8号単価表	移転工法案の 検討		敷地使用実態 の調査		敷地使用実態の 調査		3,000㎡以上 5,000㎡未満 予備調査済		単 価 年 度		
									令和6年度-4(兵庫県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >	敷地面積	予備調査確認要				
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.28			0.4600	4.70	0.50		1.08	59,600	64,368
技師 (B)	人	0.28			1.2500	4.70	0.50		2.93	48,500	142,105
技師 (C)	人	0.28			0.5600	4.70	0.50		1.31	40,300	52,793
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.18									
技師 (B)	人	0.97									
技師 (C)	人	0.28									
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										259,266
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技術員	人										
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											259,266

第9号単価表	移転工法案の検討		敷地使用実態の調査		敷地使用実態の調査		15,000㎡以上 25,000㎡未満 予備調査済		単 価 年 度			
	名 称	単 位	基 準 値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金 額
			< 外 業 >			< 外内業計 >	敷地面積	予備調査確認要				
主任技師	人											
技師 (A)	人	0.28				0.4600	14.00	0.50		3.22	59,600	191,912
技師 (B)	人	0.28				1.2500	14.00	0.50		8.75	48,500	424,375
技師 (C)	人	0.28				0.5600	14.00	0.50		3.92	40,300	157,976
技術員	人											
			<内業(図面等)>									
主任技師	人											
技師 (A)	人	0.18										
技師 (B)	人	0.97										
技師 (C)	人	0.28										
技術員	人											
			<内業(算定)>									
主任技師	人											
技師 (A)	人											774,263
技師 (B)	人											
技師 (C)	人											
技術員	人											
						業務内容						(変化率)
						変化率 + 1						
単位当たり												774,263

第10号単価表	移転工法案の 検討		移転工法案の 作成		3,000㎡以上 5,000㎡未満 予備調査済				単 価 年 度		
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >	敷地面積	予備調査確認要				
主任技師	人				0.4700	4.70	0.80		1.76	66,900	117,744
技師 (A)	人				1.6800	4.70	0.80		6.31	59,600	376,076
技師 (B)	人				1.1500	4.70	0.80		4.32	48,500	209,520
技師 (C)	人				5.5100	4.70	0.80		20.71	40,300	834,613
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人	0.47									
技師 (A)	人	1.68									
技師 (B)	人	1.15									
技師 (C)	人	5.51									
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										1,537,953
技師 (B)	人										(変化率)
技師 (C)	人										
技術員	人										
					変化率 + 1						
単位当たり											1,537,953

第11号単価表	移転工法案の 検討		移転工法案の 作成		15,000㎡以上 25,000㎡未満 予備調査済				単 価 年 度		
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >	敷地面積	予備調査確認要				
主任技師	人				0.4700	14.00	0.80		5.26	66,900	351,894
技師 (A)	人				1.6800	14.00	0.80		18.81	59,600	1,121,076
技師 (B)	人				1.1500	14.00	0.80		12.88	48,500	624,680
技師 (C)	人				5.5100	14.00	0.80		61.71	40,300	2,486,913
技術員	人										
		<内業(図面等)>									
主任技師	人	0.47									
技師 (A)	人	1.68									
技師 (B)	人	1.15									
技師 (C)	人	5.51									
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人										
技師 (A)	人										4,584,563
技師 (B)	人										(変化率)
技師 (C)	人										
技術員	人										
					変化率 + 1						
単位当たり											4,584,563



第12号単価表	移転工法案の 検討		機械設備 設計		A				単 価 年 度		
					100㎡未満				令和6年度-4(兵庫県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >	設置面積					
主任技師	人				0.5400	0.80			0.43	66,900	28,767
技師 (A)	人				1.1500	0.80			0.92	59,600	54,832
技師 (B)	人				0.9300	0.80			0.74	48,500	35,890
技師 (C)	人										
技術員	人				0.2200	0.80			0.17	36,100	6,137
		<内業(図面等)>									
主任技師	人	0.14									
技師 (A)	人	0.75									
技師 (B)	人	0.93									
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人	0.40									
技師 (A)	人	0.40									125,626
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										(変化率)
技術員	人	0.22									
					変化率 + 1						
単位当たり											125,626

第13号単価表	移転工法案の 検討		機械設備 設計		A		100㎡以上 200㎡未満		単 価 年 度		
	令和6年度-4(兵庫県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
		< 外 業 >			< 外内業計 >	設置面積					
主任技師	人				0.5400	1.00			0.54	66,900	36,126
技師 (A)	人				1.1500	1.00			1.15	59,600	68,540
技師 (B)	人				0.9300	1.00			0.93	48,500	45,105
技師 (C)	人										
技術員	人				0.2200	1.00			0.22	36,100	7,942
		<内業(図面等)>									
主任技師	人	0.14									
技師 (A)	人	0.75									
技師 (B)	人	0.93									
技師 (C)	人										
技術員	人										
		<内業(算定)>									
主任技師	人	0.40									
技師 (A)	人	0.40									157,713
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										(変化率)
技術員	人	0.22									
						変化率 + 1					
単位当たり											157,713

第14号単価表	再算定業務		附帯工作物の調査及び算定(再算定)		独立工作物				単価年度			
	名称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
			歩掛補正									
		<外業>				<外内業計>						
主任技師	人											
技師(A)	人					0.1200				0.12	59,600	7,152
技師(B)	人					0.2100				0.21	48,500	10,185
技師(C)	人					0.2000				0.20	40,300	8,060
技術員	人					0.1500				0.15	36,100	5,415
		<内業(図面等)>										
主任技師	人											
技師(A)	人											
技師(B)	人											
技師(C)	人											
技術員	人											
		<内業(算定)>										
主任技師	人											
技師(A)	人	0.12		1.00								30,812
技師(B)	人	0.21		1.00								
技師(C)	人	0.20		1.00								
技術員	人	0.15		1.00								
業務内容												(変化率)
変化率 + 1												
単位当たり												30,812

第 15 号単価表 旅費交通費					単価年度	令和6年度-4 (兵庫県)
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
旅費交通費	式	1	166,160	166,160	直接人件費8,699,509円×0.0191	
合 計				166,160		

第 1 号内訳書 材料費等 (用地調査)						
種 別	細 別	規 格	① 経費率	② 直接人件費	金 額 ①×②	摘 要
直接経費	材料費等	直接人件費	0.070	8,699,509	608,965	
合 計					608,965	

第 2 号内訳書 旅費交通費 (用地調査)							
種 別	細 別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費	旅費交通費	旅費交通費	式	1	166,160	166,160	第15号単価表
合 計			式	1		166,160	

第 3 号内訳書 その他原価						
種 別	細 別	規 格	① 経費率	② 直接人件費	③金 額 ②×{(①/(1-①))}=③	摘 要
用地調査等 打合せ協議	打合せ協議	業務着手時		87,500		
	打合せ協議	中間打合せ		175,000		
	打合せ協議	成果物納入時		87,500		
	作業計画の策定	作業計画案の 作成		48,070		
移転工法案の 検討	現地踏査			133,000		
	関係資料収集		3未満	162,960		
	企業内容等 の調査		予備調査済	190,320		
	敷地使用実態 の調査	敷地使用実態の 調査	3,000㎡以上 5,000㎡未満 予備調査済	259,266		
	敷地使用実態 の調査	敷地使用実態の 調査	15,000㎡以上 25,000㎡未満 予備調査済	774,263		
	移転工法案の 作成		3,000㎡以上 5,000㎡未満 予備調査済	1,537,953		

第 3 号内訳書 その他原価						
種 別	細 別	規 格	① 経費率	② 直接人件費	③金 額 ②×{①/(1-①)}=③	摘 要
移転工法案の 検討	移転工法案の 作成	15,000㎡以上 25,000㎡未満 予備調査済		4,584,563		
	機械設備 設計	A 100㎡未満		251,252		
	機械設備 設計	A 100㎡以上 200㎡未満		315,426		
再算定業務	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	独立工作物		92,436		
計			35%	8,699,509	4,684,685	
合 計					4,684,685	